與資料來源文件、考慮支持各項調整之憑證，以及與 貴公司董事討論未經審核備考財
務資料。有關委聘並不包括獨立審查任何相關財務資料。

本行策劃及進行工作時，均以取得本行認為必需之資料及解釋為目標，使本行能
獲得充份之憑證，就未經審核備考財務資料是否已由　貴公司董事按照所列基準妥為編
撰、該基準是否與　貴集團之會計政策相符，及該等調整對根據上市規則第4章第29(1)

段披露之未經審核備考財務資料而言是否屬恰當，作出合理之確定。

未經審核備考財務資料乃按　貴公司董事作出之判斷及假設而編製，僅供說明用
途，且基於其假設性質使然，並非提供任何保證或指示任何事件將於未來發生，亦未必
能夠反映︰

• 保留集團於二零零九年三月三十一日或任何未來日子之財務狀況；或

• 保留集團截至二零零九年三月三十一日止年度或任何未來期間之業績及現金
流。

意見

本行認為︰

(a) 未經審核備考財務資料已由　貴公司董事按照所列基準妥為編撰；

(b) 該基準與　貴集團之會計政策相符；及

附錄一 	 本集團財務資料

- 119 -

(c) 該等調整對根據上市規則第4章第29(1)段披露之未經審核備考財務資料而言
屬恰當。

德勤	 •	關黃陳方會計師行
執業會計師

香港，二零零九年九月三十日

A.	 緒言

隨附保留集團之未經審核備考綜合收益表、資產負債表及現金流量表（「未經審核備考財
務資料」）乃為說明建議交易可能對本集團財務資料構成之影響而編製。

保留集團之未經審核備考綜合收益表及現金流量表乃根據本集團截至二零零九年三月三
十一日止年度之經審核綜合收益表及現金流量表（摘錄自本公司截至二零零九年三月三十一日
止年度之年報）而編製，並就相關附註所述之備考調整而作出調整，猶如建議交易已於二零零
八年四月一日完成。

保留集團之未經審核備考綜合資產負債表乃根據本集團於二零零九年三月三十一日之經
審核綜合資產負債表（摘錄自本公司截至二零零九年三月三十一日止年度之年報）而編製，並就
相關附註所述之備考調整而作出調整，猶如建議交易已於二零零九年三月三十一日完成。

未經審核備考財務資料乃根據多項假設、估計、不明朗因素及目前所得資料而編製，且
僅為說明用途而提供。因此，基於未經審核備考財務資料之性質，其未必能真實反映保留集團
於建議交易實際上於本文所示日期發生而會出現之實際財務狀況、經營業績及現金流。此外，
未經審核備考財務資料無意對保留集團之未來財務狀況、經營業績及現金流作出預測。

未經審核備考財務資料應與載於通函附錄一之本集團之財務資料一併閱覽。

附錄一 	 本集團財務資料

- 120 -

B.	 保留集團於二零零九年三月三十一日之未經審核備考綜合資產負債表

	 本集團	 	 備考調整	 保留集團
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元
   附註1  附註2  附註3

非流動資產
投資物業 203,182   (203,182 ) –

物業、廠房及設備 287,862   (287,542 ) 320

土地使用權－非流動部份 66,582   (66,582 ) –

購置物業、廠房及設備以及
 土地使用權之按金 766   (766 ) –

 558,392   320

流動資產
土地使用權－流動部份 601   (601 ) –

存貨 130,619   (130,619 ) –

貿易及其他應收款項及
 預付款項  70,790   (68,927 ) 1,863

可收回稅項 47,494   (47,494 ) –

銀行結存及現金 33,192   83,500  (105,163 ) 11,529

 282,696   13,392

分類為待售資產 230,000   (230,000 ) –

 512,696   13,392

流動負債
貿易及其他應付款項 285,412   (274,526 ) 10,886

應付稅項 84,209   (84,209 ) –

銀行及其他借貸－一年內到期 526,796   (526,796 ) –

融資租賃承擔－一年內到期 2,835   (2,804 ) 31

應付一間計劃附屬公司款項 –   1,645  1,645

撥備 15,175   (15,175 ) –

銀行透支 1,844   (1,844 ) –

 916,271   12,562

附錄一 	 本集團財務資料

- 121 -

	 本集團	 	 備考調整	 保留集團
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元
   附註1  附註2  附註3

與分類為待售資產有關負債 108,454   (108,454 ) –

 1,024,725   12,562

流動（負債）資產淨額 (512,029 )   830

總資產減流動負債 46,363   1,150

非流動負債
融資租賃承擔－一年後到期 754   (687 ) 67

遞延稅項 26,956   (26,956 ) –

 27,710   67

資產淨值 18,653   1,083

股本及儲備
股本 79,302  (71,372 ) 71,372   79,302

儲備 (61,669 ) 71,372  12,128  (100,050 ) (78,219 )

本公司股權持有人應佔權益 17,633   1,083

少數股東權益 1,020   (1,020 ) –

權益總額 18,653   1,083

附錄一 	 本集團財務資料

- 122 -

C.	 保留集團於截至二零零九年三月三十一日止年度之未經審核備考綜合收益表

	 本集團	 	 備考調整	 保留集團
 千港元   千港元   千港元   千港元   千港元   千港元
   附註5  附註4  附註6  附註7

持續經營業務
營業額 1,538,272  (1,537,614 )   61,050   61,708

銷售成本及直接開支 (1,673,962 ) 1,669,069   (61,050 )   (65,943 )

毛虧 (135,690 )   (4,235 )

其他經營（開支）╱收入 (36,488 ) 36,725   27,500  26,457  54,194

銷售及分銷開支 (32,671 ) 36,668   (7,320 )   (3,323 )

行政開支 (164,603 ) 126,866   (20,180 )   (57,917 )

其他收入 1,632  (1,632 )   –

債務重組虧損 –   (1,006,698 )   (1,006,698 )

物業、廠房及設備之減值虧損 (405,989 ) 403,847   (2,142 )

無形資產之減值虧損 (16,471 )   16,471  –

投資物業虧損淨額 (20,804 )   20,804  –

融資成本 (36,204 )   36,076  (128 )

除稅前虧損 (847,288 )   (1,020,249 )

稅項 15,893  (15,938 )   (45 )

持續經營業務年度虧損 (831,395 )   (1,020,294 )

已終止經營業務
已終止經營業務年度虧損 (84,933 ) 111,390   (26,457 ) –

年度虧損 (916,328 )   (1,020,294 )

下列人士應佔：
本公司權益持有人 (916,328 ) 902,732  (1,006,698 ) –  –  (1,020,294 )

少數股東權益 –   –

 (916,328 )   (1,020,294 )

附錄一 	 本集團財務資料

- 123 -

D.	 保留集團於截至二零零九年三月三十一日止年度之未經審核備考綜合現金流量表

	 本集團	 	 備考調整	 保留集團
 千港元   千港元   千港元   千港元   千港元   千港元
   附註8  附註2  附註4  附註9

經營業務
除稅前虧損 (932,221 ) 918,670   (1,006,698 )   (1,020,249 )

就下列事項作出調整：
利息收入 (956 ) 956   –

利息支出 37,762  (37,634 )   128

融資租約之費用 607  (607 )   –

物業、廠房及設備之減值虧損 421,590  (419,448 )   2,142

投資物業虧損淨額 20,804  (20,804 )   –

無形資產之減值虧損 32,884  (32,884 )   –

債務重組之虧損 –   1,006,698   1,006,698

出售物業、廠房及設備之虧損（收益） 25,781  (25,964 )   (183 )

土地使用權之攤銷 1,676  (1,676 )   –

無形資產之攤銷 16,656  (16,656 )   –

存貨之減值虧損 97,369  (97,369 )   –

匯兌差額 8,517  (8,517 )   –

物業、廠房及設備之折舊 65,520  (64,952 )   568

貿易應收賬款之減值虧損 27,859  (26,314 )   1,545

購買土地使用權之訂金之減值虧損 9,563  (9,563 )   –

營運資金變動前之經營現金流量 (166,589 )   (9,351 )

存貨減少 225,077  (224,566 )   511

貿易及其他應收賬款及預付款項減少 99,818  (89,063 )   10,755

貿易及其他應付賬款（減少）╱增加 (22,457 ) 39,224   16,767

撥備增加 15,175  (15,175 )   –

經營業務所得現金 151,024   18,682

已收利息 956  (956 )   –

經營業務所得之現金淨值 151,980   18,682

附錄一 	 本集團財務資料

- 124 -

	 本集團	 	 備考調整	 保留集團
 千港元   千港元   千港元   千港元   千港元   千港元
   附註8  附註2  附註4  附註9

投資活動
購買物業、廠房及設備 (22,266 ) 22,242   (24 )

分類為待售資產之已收訂金 63,000  (63,000 )   –

收購附屬公司額外權益 (3,000 ) 3,000   –

增加投資物業 (2,873 ) 2,873   –

出售物業、廠房及設備之所得款項 14,371  (13,308 )   1,063

增加無形資產 (11,451 ) 11,451   –

投資活動所得現金淨額 37,781   1,039

融資活動
償還銀行及其他借貸 (342,028 ) 323,276   (18,752 )

償還融資租約之費用 (4,162 ) 4,129   (33 )

已付利息 (37,762 ) 37,634   (128 )

發型股份 –   83,500  (73,500 )   10,000

轉讓至管理人公司 –   (808 ) (808 )

已付融資租約之費用 (607 ) 607   –

向保留附屬公司還款 –  (7,594 )   (7,594 )

已籌得之新借銀行及其他借貸 66,683  (66,683 )   –

融資活動所耗現金淨額 (317,876 )   (17,315 )

現金及現金等值項目之減少淨額 (128,115 )   2,406

於年初之現金及現金等值項目 159,463  (150,559 )   8,904

於年終之現金及現金等值項目 31,348   11,310

現金及現金等值項目結存之分析
 代表：
 銀行結存及現金 33,192  (31,074 ) 83,500  (73,500 ) (808 ) 11,310

 銀行透支 (1,844 ) 1,844   –

 31,348   11,310

附錄一 	 本集團財務資料

- 125 -

E.	 保留集團之未經審核備考財務資料附註

1.	 股本重組

是項調整列示透過註銷每股現有股份已繳足股本0.09港元，從而令每股已發行股份面值自0.10港
元減至0.01港元之影響。現有已發行及繳足普通股數目為793,016,684股。

2.	 認購新股份

是項調整反映擬以現金代價83,500,000港元（約每股0.0117港元）發行及配發每股面值0.01港元之
7,137,150,000股股份（佔本公司經擴大已發行股本約90.0%）予新投資者首盛有限公司。

3. 根據安排計劃，於計劃附屬公司之控股權益將轉移至管理人公司。此外，於生效日期（定義見通
函）計劃附屬公司結欠保留集團之款項將轉撥至管理人公司（於二零零九年三月三十一日之總賬
面值約666,789,000港元）。如上文附註2所述股份發行之部分所得款項70,000,000港元將提供予
管理人，而3,500,000港元將用於支付有關該計劃之部分成本、費用、開支及墊付款項（「重組成
本」）。下表顯示財務影響（猶如上述轉讓已於二零零九年三月三十一日發生）。

	 千港元

如附註2所述股份發行之部分所得款項將：
－轉移至管理人公司 70,000